
UCHWAŁA NR VIII/49/2024 
RADY GMINY WIETRZYCHOWICE 

z dnia 2 grudnia 2024 r. 

w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych 
straży pożarnych i kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych straży 

pożarnych z terenu Gminy Wietrzychowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465, z późn. zm.), art. 15 ust. 1, 1a i 2 oraz art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 
strażach pożarnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 233) Rada Gminy Wietrzychowice uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Gminy Wietrzychowice w następujący sposób: 

1) za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej w wysokości 18 zł; 

2) za udział w szkoleniu lub ćwiczeniu w wysokości 8 zł; 

3) za udział w działaniach, o których mowa w art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 
strażach pożarnych w wysokości 9 zł. 

2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka ratownika OSP w kwocie 8 zł. 

§ 2. 1. Strażakom ratownikom OSP przyznaje się ekwiwalent pieniężny za wykonywanie zadań zleconych 
przez Wójta, innych niż wymienione w art. 15 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych. 

2. Zadania o których mowa w ust. 1, obejmują: 

1) udział w alarmowaniu i ostrzeganiu ludności o zagrożeniach; 

2) udział w ochronie ludności; 

3) organizowanie przedsięwzięć służących krzewieniu sportu i kultury fizycznej; 

4) organizowanie przedsięwzięć oświatowo-kulturalnych propagujących wiedzę i umiejętności w zakresie 
ochrony przeciwpożarowej; 

5) propagowanie zasad udzielania pierwszej pomocy; 

6) wspieranie gminy w realizacji pomocy na rzecz społeczności lokalnej; 

7) integrowanie społeczności lokalnej. 

3. Ekwiwalent pieniężny, o którym mowa w ust. 1 ustala się w wysokości 9 zł za każdą rozpoczętą godzinę 
wykonywania zadań. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wietrzychowice. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XLV/362/2022 Rady Gminy Wietrzychowice z dnia 24 listopada 2022 roku 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Gminy Wietrzychowice uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach 
ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00A3DC70-3EC2-4EC5-98FB-D95BB053E732. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Dorota Stokłosa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00A3DC70-3EC2-4EC5-98FB-D95BB053E732. Podpisany Strona 2



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00A3DC70-3EC2-4EC5-98FB-D95BB053E732. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 
233) zwanej dalej ustawą o OSP zobowiązuje do ustalania wysokości ekwiwalentu pieniężnego nie rzadziej 
niż raz na 2 lata przez radę gminy w drodze uchwały. Dodatkowo Art. 15a ustawy o OSP umożliwia 
przyznanie ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom OSP za zadania zlecone przez Wójta Gminy 
inne niż wymienione w art. 15. W uchwale zostały wskazane te zadania oraz wysokość i sposób ustalenia 
ekwiwalentu pieniężnego. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00A3DC70-3EC2-4EC5-98FB-D95BB053E732. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/49/2024 RADY GMINY WIETRZYCHOWICE z dnia 2 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2
	pkt 5 w § 2 ust. 2
	pkt 6 w § 2 ust. 2
	pkt 7 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


